



Overall length: 13,20 m
 Width max: 3,95 m
 Weight MLCC: 8950 kg
 Max passengers: 12 pers
 No. of berths: 6
 Fuel capacity: 2 x 500 l
 Water capacity: 2 x 200 l
 Refrigerator capacity: 120 l

Nimbus 405 Flybridge

2017 model

Engine alternatives



2 x Volvo Penta D4-225 Shaft (450 hp)
 2 x Volvo Penta D4-300 Shaft (600 hp)
 2 x Volvo Penta D6-370 Shaft (740 hp)

5 325 000 kr
 5 500 000 kr
 5 690 000 kr

Standard specification

Plotter Simrad 12" NSS evo 2
 Anchorwinch front incl foot control
 Shore power and battery charger Mastervolt 50A
 Bow thruster SE 80
 Heater & defroster Eberspracher D5
 Hot water system 40 liter
 Interval wipers
 Radio Fusion 205 USB/ 3,5mm aux.
 Teak, complete boat
 Shower on transom, hot and cold water
 Trimtabs
 Trip computer Volvo Penta
 Depth / Log in Volvo instrument
 24" TV/DVD with electrical lifting bracket
 El toilet and electric septic x 2
 Sunblind, internal Coupé roof
 LED lights in whole boat
 Gas oven
 Canopy cover flybridge
 Nimbus dinner set for 6 pers

Your Choice of Hull Color, White hull is standard

Colored hull Awlgrip on offer

Your Choice of Cushions & Canopy

Inside cushions	beige / blue	FOC
Outdoor cushions	beige / blue	FOC
Sun cushions front deck	beige / blue	17 000 kr
Canopy for windscreen	blue / lightgrey	8 750 kr
Canopy, aft deck, large model	beige / blue / lightgrey	40 750 kr
Bimini top on flybridge	beige / blue / lightgrey	36 500 kr

Pentry equipment

Electric hob 220v	13 250 kr
Electric oven / microwave 230V	6 750 kr
Dish washer Electrolux 220v	17 250 kr
Freezer 29 litres in BB L-Sofa	13 250 kr

Refrigerator 36L Box-Type BB in L-Sofa	13 250 kr
Kitchen fan Dometic 12v	7 250 kr
Mahogany panels sb & portside, salong interior (corniche)	12 000 kr
Teak / koto floor inside boat	52 500 kr
Additional 230 V outlet	1 900 kr

Your basic choice

Stern Thruster SE80	53 500 kr
Stern Thruster SE100	63 750 kr
Bowthruster Upgrade SE100	10 000 kr
Aft el. anchor winch, incl. Remote control	71 750 kr
Humphree Interceptor x-600 incl panel, autotrim, autolist	92 000 kr
Humphree Interceptor x-600 incl panel, autotrim, autolist, active	156 500 kr
El. aft deck table convertible to sunbed	41 500 kr
Blinds in deck salong, side windows	13 750 kr
Teak on BB side deck	11 500 kr
Electrical searchlight	11 500 kr
Mooring package	7 500 kr

Your Audio and TV

Audio High performance incl amp + subwoofer	10 000 kr
Radio in front cabin Fusion MS-RA205 with Bluetooth and 2 speakers	8 750 kr
TV in owner's cabin	11 750 kr

Your Equipment on Flybridge

Simrad 12" plotter evo 2	43 750 kr
Refridgerator on flybridge special weather protected	15 500 kr
Electric ceramic grill, 230V	10 500 kr
Radio on Flybridge incl. Bluetooth and 2 speakers	8 750 kr
Autopilot Flybridge controll panel OP 10	6 750 kr
Simrad HS35 wireless VHF (only with RS90)	6 750 kr
Teak on fly	26 500 kr
Bimini top on Flybridge	36 500 kr

Your Navigation

Simrad 12" plotter evo 2 (Extra plotter)	43 750 kr
Simrad Broad band Radar, 4G with RC42 compass	37 500 kr
Simrad Autopilot AC12, control OP10	48 250 kr
Simrad RS90 dVHF Radio System incl AIS	19 000 kr
Simrad AIS NAIS400 Class-B	18 750 kr
Simrad Echo Sounder	7 000 kr
Simrad Forward Scan, Complement to Echo sounder	14 750 kr
Rearview Camera	14 750 kr
Volvo Penta to Simrad interphase	6 250 kr
Simrad GoFree	4 000 kr

Your extra equipment

Battery monitor, Masterwiew Easy panel and Mastershunt	23 500 kr
Mastervolt Masscombi incl MasterView panel. 2500W/100A-12V inkl Master shunt	61 000 kr
Diesel generator Fisher Panda 8000i	230 000 kr
Shorepower inlet in bow	9 000 kr
Mobile application for Eberspächer heater-start	8 250 kr

Trimm Tabs Indicator displayed in plotter	5 750 kr
Air condition Decksalong Deck salong 13000BTU	75 000 kr
Air condition Owners Cabin Dometic 8000BTU	70 000 kr
Central vacuum cleaner	10 500 kr
Electric gangway aft deck Pasarella	79 000 kr
Bow light	9 750 kr
Bow ladder	4 500 kr
Deck wash	10 750 kr
Under water lighting	7 500 kr
Grey water tank system	13 500 kr
Extra bollards bathing platform	2 750 kr

Your Transport and Preparation

Anti-fouling & delivery control	41 750 kr
Transport cradle	37 500 kr
Winter/transport cover	22 500 kr
Shrink wrapped	8 750 kr